
Na temelju članka 4. stavka 3., članka 96. i članka 97. Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti (Narodne novine br. 119/2022), članka 7. Pravilnika o mjerilima 

i načinu korištenja namjenskih prihoda proračunskih korisnika iz nadležnosti 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih (Narodne novine, br. 79/2024) te članka 6. 

Pravilnika o mjerilima i načinu korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda 

proračunskih korisnika iz nadležnosti Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih 

(Narodne novine, br. 79/2024) i članka 17. Statuta Pravnog fakulteta Sveučilišta u 

Zagrebu, Vijeće Pravnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu na svojoj 3. sjednici u ak. god. 

2024./2025. održanoj dana 18. prosinca 2024. donosi sljedeći: 

 

PRAVILNIK O OSTVARIVANJU  

I NAČINU KORIŠTENJA  

NAMJENSKIH PRIHODA,  

VLASTITIH PRIHODA I 

NENAMJENSKIH DONACIJA 
 

I. OPĆE ODREDBE 

 

PREDMET NORMIRANJA 

Članak 1. 

(1)  Pravilnikom o ostvarivanju i načinu korištenja namjenskih prihoda, vlastitih 

prihoda i nenamjenskih donacija (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuju se namjenski 

prihodi, vlastiti prihodi i nenamjenske donacije Pravnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu 

(u daljnjem tekstu: Fakultet) te uređuje način njihova korištenja. 

(2)  Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se 

neutralno i odnose se jednako na muški i ženski rod. 

 

NAMJENSKI PRIHODI 

Članak 2. 



(1)  Namjenski prihodi su sredstva koja proizlaze iz obavljanja obrazovne i znanstvene 

djelatnost te s njima povezanih djelatnosti.  

(2)  Namjenski prihodi su: 

a) školarine studenata i druge naknade polaznika obrazovnih programa,  

b) sredstva Hrvatske zaklade za znanost, sredstva europskih strukturnih, 

investicijskih i drugih fondova i programa Europske unije te sredstva od 

znanstvenih i stručnih projekata, 

c) sredstva namjenskih donacija, pomoći, fondova, zaklada i drugih odgovarajućih 

izvora namijenjenih financiranju obrazovne i znanstvene djelatnosti. 

 

VLASTITI PRIHODI 

Članak 3. 

(1)  Vlastiti prihodi su prihodi koje Fakultet ostvaruje prodajom proizvoda i usluga na 

tržištu i u tržišnim uvjetima, a koje poslove mogu obavljati i drugi subjekti izvan općeg 

proračuna.  

(2)  Vlastiti prihodi su i sredstva koja Fakultet ostvari na temelju imovinskih prava što 

proizlaze iz udjela u ustanovama, institutima ili trgovačkim društvima, na temelju 

sponzorstva ili na drugi dopušteni način na tržištu. 

(3)  Vlastite prihode Fakultet može ostvarivati pod uvjetom da obavljanje aktivnosti 

na temelju koje se ovaj prihod ostvaruje ne šteti ostvarivanju osnovne misije niti 

narušava ugled i neovisnost Fakulteta. 

(4)  U vlastite prihode spadaju sredstva koja Fakultet ostvari prodajom proizvoda i 

usluga kao što su: 

a) pružanje usluga ugovorenih na nacionalnom ili međunarodnom tržištu i u 

tržišnim uvjetima, 

b) provođenje edukacija, seminara, tečajeva, konferencija, stručnih ispita, 

usavršavanja i osposobljavanja, 

c) izrada stručnih elaborata i ekspertiza, 

d) obavljanje nakladničke djelatnosti i izlagačke djelatnosti, 

e) prodaja knjiga i ostalih roba i usluga, 

f) davanje u zakup ili najam zemljišta, prostora i opreme. 

 

NENAMJENSKE DONACIJE 



Članak 4. 

Nenamjenske donacije su prihodi ostvareni od fizičkih osoba, neprofitnih organizacija, 

trgovačkih društava i ostalih subjekata izvan općeg proračuna bez bilo kakve naknade ili 

protučinidbe, a kojima namjena nije utvrđena. 

 

II. PLANIRANJE NAMJENSKIH I VLASTITIH PRIHODA I RASHODA  

KOJI SE PLAĆAJU IZ NAMJENSKIH I VLASTITIH PRIHODA 

 

Članak 5. 

(1)  Fakultet planira namjenske i vlastite prihode i rashode koji se plaćaju iz 

namjenskih i vlastitih prihoda u financijskom planu Fakulteta sukladno Zakonu o 

proračunu, drugim propisima koji uređuju planiranje državnog proračuna i Statutu 

Fakulteta.  

(2)  Prije pokretanja studija koji nije financiran iz državnog proračuna, programa 

cjeloživotnog učenja i drugog obrazovnog programa te prije izvođenja tečaja ili edukacije 

(dalje u tekstu: aktivnost) voditelj studijskog programa, programa cjeloživotnog učenja i 

drugog obrazovnog programa, tečaja ili edukacije dužan je izraditi proračun aktivnosti i 

podnijeti ga na odobrenje dekanu. 

(3)  Proračun aktivnosti mora uključiti trošak izvođenja nastave, trošak nabavke 

literature i drugih nastavnih pomagala, trošak stručne, administrativne i tehničke 

potpore, trošak voditeljstva te druge troškove nužne za provedbu aktivnosti. U 

troškovnik treba na odgovarajući način uključiti izdvajanja iz članka 6. i 9. Pravilnika. 

(4)  Pojedini studij, program cjeloživotnog učenja i drugi obrazovni program, tečaj ili 

edukacija izvodi se samo ako iz troškovnika i broja upisanih studenata odnosno polaznika 

proizlazi njihova financijska održivost. 

(5)  Iznimno od stavka 4. ovog članka, pojedini studij, program cjeloživotnog učenja i 

drugi obrazovni program, tečaj ili edukacija provest će se ako je od strateškog interesa za 

Fakultet. 

 

III. KORIŠTENJE NAMJENSKIH PRIHODA 

 

RASHODI KOJI SE PLAĆAJU IZ NAMJENSKIH PRIHODA 

Članak 6. 

(1) Namjenske prihode Fakultet koristi za: 



a) podmirenje rashoda nastalih provedbom studija i drugih obrazovnih programa, 

znanstvenih i stručnih projekata, te drugih namjena na temelju kojih su ostvareni 

namjenski prihodi, 

b) podmirivanje materijalnih rashoda te rashoda za nabavu nefinancijske imovine, 

c) unaprjeđenje i razvoj djelatnosti visokog obrazovanja i znanstvene djelatnosti. 

(2) Fakultet će najmanje 15 posto prihoda ostvarenih od školarina studenata i drugih 

naknada polaznika obrazovnih programa utrošiti u svrhe podmirivanja materijalnih 

rashoda te rashoda za nabavu nefinancijske imovine. Dio namjenskih prihoda Fakultet će 

izdvajati u proračun Sveučilišta u Zagrebu kada je tako predviđeno općim aktima i 

posebnim odlukama Sveučilišta.  

(3) Dio namjenskih prihoda koji preostane nakon podmirenja rashoda nastalih 

provedbom studija i drugih obrazovnih programa, projekata i drugih namjena na temelju 

kojih su ostvareni namjenski prihodi, podmirenja materijalnih rashoda i rashoda za 

nabavu nefinancijske imovine (u iznosu od najmanje 15 posto prihoda ostvarenih od 

školarina i drugih naknada polaznika obrazovnih programa), mogu se koristiti za 

unaprjeđenje i razvoj djelatnosti visokog obrazovanja i znanstvene djelatnosti. 

 

KORIŠTENJE NAMJENSKIH PRIHODA ZA UNAPRJEĐENJE I RAZVOJ 

DJELATNOSTI VISOKOG OBRAZOVANJA I ZNANSTVENE DJELATNOSTI 

Članak 7. 

(1) Unaprjeđenje i razvoj djelatnosti visokog obrazovanja i znanstvene djelatnosti 

odnosi se na ostvarivanje obrazovnih, znanstvenih i institucionalnih ciljeva u skladu s 

nacionalnim strateškim smjernicama i strategijom razvoja Fakulteta. 

(2) Ciljevi u nastavnoj djelatnosti su: 

a) izvođenje sveučilišnih i stručnih studija koji se financiraju ili ne financiraju iz 

općih prihoda i primitaka državnoga proračuna, 

b) izvođenje programa stručnog usavršavanja za potrebe cjeloživotnog učenja, 

c) osmišljavanje i akreditiranje novih studijskih programa i programa stručnog 

usavršavanja, 

d) modernizacija postojećih studijskih programa i programa stručnog usavršavanja, 

e) razvijanje usluga za potporu studentima i unaprjeđenje studentskih standarda, 

f) izdavanje nastavne literature, 

g) mobilnost nastavnika, studenata te zaposlenika stručnih i tehničkih službi čija je 

mobilnost od interesa za unaprjeđenje nastavne djelatnosti, 



h) ostali ciljevi predviđeni nacionalnim strateškim smjernicama i strategijom razvoja 

Fakulteta. 

(3) Ciljevi u znanstvenoj djelatnosti su: 

a) osmišljavanje i provođenje projekata od interesa za Republiku Hrvatsku i Fakultet, 

b) internacionalizacija i diseminacija rezultata znanstvenih, stručnih i drugih 

projekata i programa, 

c) upravljanje intelektualnim vlasništvom i komercijalizacija rezultata istraživanja, 

znanstvenih i stručnih projekata i programa, 

d) organiziranje znanstvenih i stručnih konferencija, seminara, radionica, tribina i 

okruglih stolova, 

e) izdavanje znanstvene i stručne literature, 

f) ostvarivanje međunarodne mobilnosti znanstvenika, 

g) ostali ciljevi predviđeni nacionalnim strateškim smjernicama i strategijom razvoja 

Fakulteta. 

(4) Institucionalni ciljevi su: 

a) razvoj i izvođenje programa od posebnog utjecaja na društveni razvoj i 

gospodarstvo, 

b) razvijanje i izvođenje programa kojima se jača društveni angažman Fakulteta u 

zajednici, a posebno programa kojima se jača vladavina prava, različitost, 

pravičnost i socijalna uključivost, 

c) ostvarivanje međunarodne i međuinstitucionalne suradnje, a posebno 

uključivanje u mreže sveučilišta u sklopu inicijative europskih sveučilišta, 

d) razvoj i unaprjeđenje djelatnosti i poslovanja Fakulteta, 

e) izgradnja nove i okrupnjavanje postojeće nastavne i znanstvene infrastrukture, 

f) provođenje organizacijske i funkcionalne integracije i preustroja Fakulteta, 

g) ostali ciljevi predviđeni nacionalnim strateškim smjernicama i strategijom razvoja 

Fakulteta. 

(5) Za unaprjeđenje i razvoj djelatnosti visokog obrazovanja i znanstvene djelatnosti iz 

ovog članka, namjenski prihodi iz članka 6. stavka 3. Pravilnika koriste se za: 

a) naknade troškova zaposlenima, rashode za materijal i energiju, rashode za usluge, 

naknade troškova osobama izvan radnog odnosa te ostale nespomenute troškove 

poslovanja, 



b) naknade za rad zaposlenika Fakulteta koji izravno sudjeluju u realizaciji aktivnosti 

na unaprjeđenju i razvoju djelatnosti visokog obrazovanja i znanstvene djelatnosti 

Fakulteta i koji je obavljen uz poslove utvrđene ugovorom o radu i općim aktom 

kojim se uređuje unutarnji ustroj i sistematizacija radnih mjesta,  

c) plaćanje rada novih zaposlenika za obavljanje poslova iz članka 2. Pravilnika, 

d) uvećanje redovne plaće zaposlenicima Fakulteta koji izravno ili neizravno 

sudjeluju u realizaciji aktivnosti na unaprjeđenju i razvoju djelatnosti visokog 

obrazovanja i znanstvene djelatnosti Fakulteta za obavljanje poslova iz ugovora o 

radu i općeg akta kojim se uređuje unutarnji ustroj i sistematizacija radnih mjesta, 

e) troškove studija i drugih obrazovnih programa studenata slabijeg imovnog stanja, 

izvrsnih studenata i zaposlenika Fakulteta, 

f) troškove prilagodbe nastave i uvjeta studiranja potrebama studenata s 

invaliditetom te drugim kategorijama studenata iz ranjivih i podzastupljenih 

skupina, 

g) troškove rekonstrukcije postojećih i ulaganja u izgradnju novih objekata, 

h) troškove nabave postrojenja i opreme, prijevoznih sredstava, knjiga i periodike te 

dodatnih ulaganja u nefinancijsku imovinu, 

i) rashode za ostale svrhe utvrđene Pravilnikom kao svrhe za koje se mogu koristiti 

namjenska sredstva. 

 

KORIŠTENJE NAMJENSKIH DONACIJA,  

POMOĆI I SREDSTAVA FONDOVA I ZAKLADA 

Članak 8. 

(1) Prihodi od namjenskih donacija i pomoći se koriste u svrhe i na način predviđen 

ugovorom o donaciji, odnosno odlukom o pomoći. 

(2) Sredstva zaklada i fondova se koriste u svrhe i na način određen aktom, odnosno 

izjavom o osnivanju zaklada i fondova. 

 

IV. KORIŠTENJE VLASTITIH PRIHODA I NENAMJENSKIH DONACIJA 

 

RASHODI KOJI SE PLAĆAJU IZ VLASTITIH PRIHODA 

Članak 9. 

(1) Fakultet koristi vlastite prihode za podmirenje: 



a) rashoda nastalih obavljanjem poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima na temelju 

kojih su vlastiti prihodi ostvareni, 

b) obveza prema ugovorima o dugoročnim zajmovima i kreditima, a koje je Fakultet 

sklopio sukladno odredbama Zakona o proračunu, 

c) neprihvatljivih troškova na projektima koji su financirani sredstvima Europske 

unije, a koje je Fakultet dužan uplatiti u proračun Europske unije na temelju 

zahtjeva za uplatu nadležnih tijela Europske unije sukladno odredbama Zakona o 

proračunu, 

d) podmirivanje materijalnih rashoda te rashoda za nabavu nefinancijske imovine, 

e) podmirivanje rashoda Fakulteta predviđenih člankom 10. Pravilnika. 

(2) Nakon podmirenja rashoda nastalih obavljanjem poslova na temelju kojih su 

vlastiti prihodi ostvareni na tržištu i u tržišnim uvjetima, obveza prema ugovorima o 

dugoročnim zajmovima i kreditima, neprihvatljivih troškova na projektima koji su 

financirani sredstvima Europske Unije, najmanje 15 posto preostalih vlastitih prihoda 

Fakultet će utrošiti u svrhu podmirivanja materijalnih rashoda te rashoda za nabavu 

nefinancijske imovine. 

(3) Nakon podmirenja rashoda iz stavka 2. ovog članka, Fakultet može preostali dio 

vlastitih sredstava koristiti za podmirivanje rashoda Fakulteta predviđenih člankom 10. 

Pravilnika. 

 

KORIŠTENJE VLASTITIH PRIHODA ZA PODMIRIVANJE RASHODA FAKULTETA 

Članak 10. 

Preostali dio vlastitih prihoda iz članka 9. stavka 3. Pravilnika koristi se za: 

a) naknade troškova zaposlenima, rashode za materijal i energiju, rashode za usluge, 

naknade troškova osobama izvan radnog odnosa te ostale nespomenute troškove 

poslovanja, 

b) naknade za rad zaposlenika Fakulteta koji izravno sudjeluju u realizaciji aktivnosti 

na ostvarenju vlastitih prihoda i koji je obavljen uz poslove utvrđene ugovorom o 

radu i općim aktom kojim se uređuje unutarnji ustroj i sistematizacija radnih 

mjesta, 

c) plaćanje rada novih zaposlenika za obavljanje poslova iz članka 3. Pravilnika, 

d) uvećanje redovne plaće zaposlenicima Fakulteta koji izravno ili neizravno 

sudjeluju u realizaciji aktivnosti na ostvarenju vlastitih prihoda za obavljanje 

poslova iz ugovora o radu i općeg akta kojim se uređuje unutarnji ustroj i 

sistematizacija radnih mjesta, 



e) troškove studija i drugih obrazovnih programa studentima slabijeg imovnog 

stanja, izvrsnim studentima i zaposlenicima Fakulteta, 

f) troškove prilagodbe nastave i uvjeta studiranja potrebama studenata s 

invaliditetom te drugim kategorijama studenata iz ranjivih i podzastupljenih 

skupina,  

g) troškove ulaganja u rekonstrukcije postojećih i ulaganja u izgradnju novih 

objekata, 

h) troškove nabave postrojenja i opreme, prijevoznih sredstava, knjiga i periodike te 

dodatnih ulaganja u nefinancijsku imovinu, 

i) rashode za ostale svrhe utvrđene Pravilnikom kao svrhe za koje se mogu koristiti 

vlastiti prihodi. 

 

KORIŠTENJE NENAMJENSKIH DONACIJA 

Članak 11. 

(1) Nenamjenske donacije mogu se koristiti za sve rashode Fakulteta radi 

ostvarivanja svrha utvrđenih Pravilnikom, osim za sponzorstva i donacije. Odluku o 

korištenju nenamjenskih donacija donosi tijelo upravljanja koje je nadležno prema 

odredbama Statuta Fakulteta o raspolaganju sredstvima Fakulteta. 

(2) Ako je vrijednost nenamjenske donacije veća od 30.000,00 EUR-a, odluka o načinu 

korištenja donacije može se donijeti tek nakon dobivene suglasnosti ministarstva 

nadležnog za znanost i obrazovanje.  

(3) Postupak prihvaćanja nenamjenskih donacija provodi se sukladno članku 3. 

Pravilnika o mjerilima i načinu korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda 

proračunskih korisnika iz nadležnosti Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih. 

 

V. KORIŠTENJE PRIHODA ZA UVEĆANJE REDOVNE PLAĆE ZAPOSLENIKA I 

ISPLATE NAKNADA ZA RAD ZAPOSLENICIMA 

 

UVEĆANJE REDOVNE PLAĆE ZAPOSLENIKA 

Članak 12. 

(1) Raspoloživi iznos sredstava za uvećanje plaća zaposlenika na temelju članaka 7. i 

10. Pravilnika utvrđuje dekan Fakulteta na temelju podataka Službe upravljanja 

financijama, upravljanja materijalnim resursima i računovodstvom. 

(2) Način isplate uvećanja plaća i mjerila za uvećanje plaća zaposlenika uređuju se 

posebnim pravilnikom. 



(3) Uvećanje plaća zaposlenika koji izravno ili neizravno doprinose unaprjeđenju i 

razvoju djelatnosti Fakulteta koje se isplaćuje iz namjenskih sredstava Fakulteta na 

temelju članka 7. Pravilnika ne smije premašiti 30 posto mjesečne osnovne bruto plaće 

zaposlenika. 

(4) Uvećanje plaće zaposlenika koji izravno ili neizravno sudjeluju u ostvarenju 

vlastitih prihoda na temelju članka 10. Pravilnika ne smije premašiti 30 posto mjesečne 

osnovne bruto plaće zaposlenika. 

(5) Zaposleniku se ne može uvećati plaća na temelju ovog članka za obavljanje posla 

za koji je već primio naknadu na temelju članka 13. Pravilnika. 

 

NAKNADA ZA RAD ZAPOSLENICIMA 

Članak 13. 

(1) Naknade za rad zaposlenicima iz članaka 7. i 10. Pravilnika mogu se isplatiti 

odlukom dekana.  

(2) Način isplate naknade za rad zaposlenicima (ugovor o djelu, ugovor o autorskom 

djelu) ovisi o prirodi obavljenog posla. Isplata naknade za rad ne ulazi u ograničenje 

uvećanja redovne plaće zaposlenika iz članka 12. Pravilnika. 

(3) Zaposleniku se ne može isplatiti naknada za rad na temelju ovog članka za 

obavljanje posla za koji je već primio uvećanje plaće na temelju članka 12. Pravilnika ili 

naknadu po drugoj osnovi iz drugih izvora. 

 

VI. KORIŠTENJE PRIHODA OD PROJEKATA 

 

Članak 14. 

(1) Prihodi od projekata se koriste u svrhe i na način određen pravilima donesenima 

od strane subjekta koji financira projekt. 

(2) Prihodi iz stavka 1. ovog članka koriste se sukladno uvjetima iz natječajne 

dokumentacije i ugovoru o provedbi projekta te prema financijskom i radnom planu 

svakog pojedinog projekta. 

(3) Voditelj ili koordinator projekata je obvezan u prijavi projekta uračunati 

administrativne ili indirektne troškove u maksimalnom iznosu dopuštenom natječajnom 

dokumentacijom, a ako to nije određeno onda najmanje u iznosu od 20 posto od ukupne 

vrijednosti projekta. 

(4) Voditelj ili koordinator projekta u suradnji sa službama zaduženima za 

računovodstvo, projekte i javnu nabavu pokreće isplate koje terete određeni projekt. 



Nakon potvrda voditelja ili koordinatora projekta i navedenih službi o zakonitosti, 

racionalnosti i usklađenosti isplata s pravilima projekta i projektnom dokumentacijom, 

dekan odobrava isplate. 

(5) Sve isplate moraju se temeljiti na vjerodostojnoj dokumentaciji (ugovori, nalozi, 

obračuni, izvještaji, računi, evidencije i odluke o isplatama, i dr.). 

(6) Ako iz natječajne dokumentacije proizlazi da je potrebno osigurati sufinanciranje 

projekta sredstvima Fakulteta, sufinanciranje se može osigurati kroz radno opterećenje 

zaposlenika koji su odlukom dekana imenovani za članove projektnog tima, osim u 

slučajevima kada je natječajnom dokumentacijom određeno drugačije. Sufinanciranje 

projekta kroz radno opterećenje zaposlenika ne primjenjuje se na članove projektnog 

tima koji su zaposleni isključivo radi potrebe projekta. 

 

VII. OSTALE SVRHE ZA KOJE SE MOGU KORISTITI NAMJENSKI PRIHODI, 

VLASTITI PRIHODI I NENAMJENSKE DONACIJE 

 

FINANCIJSKE POTPORE AKTIVNOSTIMA NASTAVNIKA, SURADNIKA, 

ZAPOSLENIKA STRUČNIH SLUŽBI I STUDENATA 

Članak 15. 

(1) Na temelju članaka 7. i 10., odlukama dekana mogu se urediti financijske potpore za 

troškove nastale aktivnostima nastavnika, suradnika, zaposlenika stručnih službi i 

studenata kojima se ostvaruju ciljevi Fakulteta kao što su: 

a) sudjelovanja nastavnika i suradnika u međunarodnim i domaćim strukovnim i 

znanstvenim udruženjima, 

b) znanstveno usavršavanje nastavnika i suradnika na sveučilišnim ili znanstvenim 

institucijama u inozemstvu, 

c) usavršavanje zaposlenika za potrebe obavljanja stručnih i tehničkih poslova, 

d) sudjelovanje nastavnika i suradnika na znanstvenim i znanstveno-stručnim 

skupovima, 

e) izvrsnost nastavnika i suradnika uključujući objavljivanje radova u 

međunarodnim publikacijama i povećanje međunarodne prepoznatljivosti 

Fakulteta, 

f) znanstvena djelatnosti Fakulteta uključujući pripremu znanstvenih i stručnih 

projekata, 

g) organizacija znanstvenih, znanstveno-stručnih i stručnih skupova, 



h) organizacija međunarodnih nastavnih programa, natjecateljsko-nastavnih 

programa, izvanučioničkih nastavnih programa te nastavnih programa na 

engleskom jeziku, 

i) provedba programa od posebnog utjecaja na društveni razvoj i gospodarstvo koji 

uključuju transfere znanja, 

j) inovacije u nastavi i znanosti, 

k) provedba programa popularizacije znanosti, 

l) aktivnosti studentskih udruga Fakulteta, 

m) sudjelovanje studenata na znanstvenim, znanstveno-stručnim i stručnim 

skupovima. 

 

OSTALI RASHODI 

Članak 16. 

Na temelju članaka 7. i 10., Odlukom dekana uređuje se financiranje: 

a) naknada za trošak prehrane zaposlenika, 

b) dar u naravi, 

c) naknada za rad vanjskim suradnicima, 

d) nagrada za radne rezultate zaposlenika i uspješnost u radu, 

e) ostali nespomenuti rashodi Fakulteta. 

 

VIII. IZVJEŠĆIVANJE O KORIŠTENJU NAMJENSKIH PRIHODA, VLASTITIH 

PRIHODA I NENAMJENSKIH DONACIJA 

Članak 17. 

(1) Fakultet podnosi ministarstvu nadležnom za znanost i obrazovanje polugodišnje i 

godišnje izvješće o ostvarenju i korištenju namjenskih prihoda, vlastitih prihoda i 

nenamjenskih donacija. 

(2) Rok za dostavu polugodišnjeg izvješća je 31. srpnja tekuće godine, a godišnjeg izvješća 

31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu. 

(3) Fakultet je dužan ministarstvu nadležnom za znanost i obrazovanje dostaviti mjesečni 

izvještaj o ostvarenju i utrošku vlastitih prihoda, namjenskih prihoda i nenamjenskih 

donacija (evidencijski nalozi) najkasnije do petoga dana u mjesecu, prema propisima 

kojima je uređeno proračunsko računovodstvo. 

 



IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 18. 

(1) Pravilnik stupa na snagu ishođenjem prethodne suglasnosti ministra nadležnog za 

znanosti i obrazovanje.  

(2) Stupanjem na snagu Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o načinu korištenja vlastitih 

prihoda Fakulteta od 29. travnja 2015. godine. Ostali akti Fakulteta moraju se uskladiti s 

Pravilnikom u roku od 30 dana od stupanja Pravilnika na snagu. 

 (3) Proračuni aktivnosti usvojeni prije stupanja Pravilnika na snagu nastavljaju se 

primjenjivati do okončanja aktivnosti sukladno aktima koji su bili važeći u vrijeme 

njihovog usvajanja.  

 

Dekan 

 

Prof. dr. sc. Ivan Koprić 

 

 

Klasa: 011 - 02 / 25 - 14 / 35 

Urbroj: 251 - 55 - 25 - 1 

 




